denominación a VARMA S.A., se transformó en una sociedad anónima y 

adoptó un nuevo estatuto. TRES.- Mediante escritura pública otorgada 

ante la Motaria Primera del cantón Ambato, el dieciséis de diciembre del 

dos mil tres, inscrita en el Registro Mercantil del cantón Ambato, bajo el 

número quinientos veintitrés (523), el veintinueve de diciembre del dos mil 

tres, la compañía VARMA S. A. convirtió su el capital de sucres a dólares 

de los Estados Unidos de América, aumentó el valor nominal de las 

acciones, atmentó el capital suscrito a la suma de doscientos cincuenta y

[...]

ochocientos cincuenta y cinco dólares de los Estados nidos de Aménca 

(USD. 1'473.855), acta protocolizada en la Notaría Primera del cantón 

Ambato el veinte de julio de dos mil diez, inscrita en el Registro Mercantil 

del cantón Ambato, bajo el número cuatrocientos ochenta y seis (486), el 

veintitrás de julio de dos mil diez, SEIS - La Junta General 

Universal de Accionistas de la compañía VARMA S. Á., legalmente 

reunida el quince de noviembre de dos mil dieciséis, resolvió, por 

unanimidad, disminuir el capital suscrito, aumentar el caepial suscrito, fijar

[...]

noviembre de dos mil dieciséis, cuadro que también se aprobó por 

unanimidad en dicha Junta, Luego de la disminución del capital, el capital 

suscrito de la compañía quedará en la suma de treinta y cuatro mil 

cuarenta y ocho dólares de los Estados Unidos de América (USD. 34.048), 

dividido en treinta y cuatro mil cuarenta y ocho (34.048) acciones, cuyo 

valor nominal es el de un dólar de los Estados Unidos de América cada 

una. DOS.- AUMENTO DEL CAPITAL SUSCRITO.- Se aumenta el capital 

suscrito de la compañía VARMA S. A., en la suma de dos millones 

ochocientos cuarenta y nueve mil ochocientos noventa y cuatro dólares de 

los Estados Unidos de América (USD. 2'849.894), mediante la emisión 

de dos millones ochocientos cuarenta y nueve mil ochocientas noventa y 

cuatro (2'849.894) acciones ordinarias y nominativas, de un valor nominal 

de un dólar de los Estados Unidos de América cada una. El aumento se 

paga de la siguiente manera: a).- Mediante el aporte en especie de un 

inmueble y sus construcciones, aporte que realizará el señor Luis Alfonso

[...]

Escalante Serrano y José Ignacio Escalante Serrano, mediante escritura 

pública otorgada en la Notaría Primera del cantón Ambato, el veinte de 

enero de mil novecientos setenta y siete, inscrita en el Registro de la 

Propiedad del cantón Ambato, bajo el número setecientos cuatro (704), el 

doce de abril de mil novecientos setenta y siete. Tomando como base el 

avalúo realizado por el Gobierno Autónomo Descentralizado de la 

Municipalidad de Ambato GADMA, los accionistas no aportantes, señores 

Luis Santiago Vargas Salman, Pedro Jorge Vargas Salman y Juan Pablo

[...]

ebidamente marginada en la Notaría Primera del cantón Ambato (en la 

cual consta la matriz de la escritura pública de compraventa del inmueble), 

e inscrita en el Registro Municipal de la Propiedad del cantón Ambato, en 

los libros de marginaciors, con el número mil sesenta y ocho (1068), al 

diecinueve de octubre de dos mil dieciséis; y, b).- Mediante el aporte en 

numerario de quince centavos de dólar de los Estados Unidos de América 

(USD. 0,15), que realiza el señor Luis Alfonso Vargas Mayorga. El detalle 

explicativo del aumento de capital, consta en el cuadro que forma parte

[...]

aumento de capital, el nuevo capital suscrito de la compañía VARMA S. A. 

asciende a la suma de dos millones ochocientos ochenta y tres mil 

novecientos cuarenta y dos dólares de los Estados Unidos de América 

(USD. 2'883.942), dividido en dos millones ochocientas ochenta y tres mil 

novecientas cuarenta y dos (2'883.942), acciones ordinarias y 

nominativas, de un valor nominal de un dólar de los Estados Unidos de 

América cada una. DOS.- FIJACION DEL MONTO DEL CAPITAL 

AUTORIZADO.- Se fija el capital autorizado en la suma de cinco millones 

setecientos sesenta y siete mil ochocientos ochenta y cuatro dólares de